
8. května 2016
Pod záštitou starosty města Kolína Víta Rakušana

Město Kolín pořádá

•  Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
•  Policie ČR 
•  Zdravotnická  záchranná služba Středočeského kraje 
•  Městská policie Kolín 
•  Krajská hygienická stanice Středočeského kraje
•  Oblastní spolek Český červený kříž Kolín 
•  Sbor dobrovolných hasičů 
•  Pěší rota Aktivní zálohy AČR Střední Čechy
•  BESIP 
•  Městská hudba Františka Kmocha 
•  Dům dětí a mládeže Kolín 
•  Odborná střední škola podnikatelská Kolín s. r. o.

Zúčastněné složky a organizace dne záchranářů 2016:



Program dne záchranářů:

ZDARMA kyvadlová autobusová doprava: 
Nám. Republiky – Třídvorská  areál AVE v intervalu cca 30 minut (13 – 17h.)

8:00  I  Jízda historických vozidel a mobilní požární 
techniky HZS Středočeského kraje
Odjezd techniky v koloně 1. větev – stanice HZS Polepská ul. – 
Nový most – Ovčárecká ul. – Sendražice – Ovčáry kruhový ob-
jezd – Kutnohorská – Karlovo náměstí

8:15  I  Jízda historických vozidel a mobilní požární 
techniky HZS Středočeského kraje 
Odjezd techniky v koloně 2. větev – stanice HZS Polepská ul. – 
Táboritská ul. – Masarykova ul. – Benešova ul. – Pražská ul. – Kar-
lovo náměstí

9:45  I  Pietní akt
Uctění Dne osvobození u pomníku obětem válek v Sokolské ulici, 
Městská hudba Fr. Kmocha Kolín

9:00 – 13:00  I  Karlovo náměstí
Expozice historických hasičských vozidel. Prezentace mobilní po-
žární techniky HZS Středočeského kraje z Integrovaných operač-
ních programů EU. Ukázky současné policejní techniky, prezen-
tace práce Policie ČR; prezentace Městské policie Kolín; expo-
zice Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, modul 
hromadného neštěstí, pojišťovna KAPITOL s prezentací projek-
tu Kryštůfek – záchranář; prezentace Zdravotní pojišťovny minis-
terstva vnitra ČR a Českého červeného kříže Kolín (ukázky první 
pomoci, měření krevního tlaku, namaskované poranění a soutěž 
v ošetření pro děti); BESIP Team – otočný simulátor nárazu, tre-
nažér jízdy osobním automobilem, trenažér jízdy na motocyklu, 
simulace stavu opilosti, naučný program pro děti; Krajská hygie-
nická stanice – měření % skrytého tuku, měření hodnoty bazální-
ho metabolismu a kosterního svalstva, výpočet BMI, měření TK 
a  soutěže pro děti; výstavky techniky, výstroje a výzbroje- Pěší 
rota Aktivních záloh AČR Střední Čechy.

zábavný program
Vystoupení tanečních a hudebních souborů, talentů DDM Kolín 
a kolínských škol + Městská hudba Fr. Kmocha Kolín

13:00 – 21:30  I  Kmochův ostrov
Představení projektu veřejnosti v kategorii Pro bezpečné a zdra-
vé Kolínsko „Interaktivní výuka chování osob při vzniku požá-
ru - Hoří! Už víš, co dělat?“. Komentované vyprošťování osob 
z  havarovaných vozidel – Hasičský záchranný sbor + Zdravot-
nická záchranná služba + Policie ČR; náborový kemp Policie ČR; 
RZA a práce s hydraulickým vyprošťovacím zařízením, dynamic-

ké ukázky práce SDH s technikou a věcnými prostředky poříze-
nými městem Kolín k likvidaci povodní; ukázky řezání motorovou 
pilou; ukázky práce policejních psovodů (kynologie); jízdní poli-
cie (hipologie); zábavná hra „Po stopách pachatele“;  seznámení 
s prací záchranářů; výtvarná soutěž na téma Den záchranářů oči-
ma dětí – preventivně výchovná činnost v oblasti požární ochra-
ny, stánek rady prevence OSH Kolín - informace z IKEMu o re-
gistru dárců kostní dřeně; dynamické ukázky výroby lehké pěny 
na dětské hrátky (doporučujeme, vezměte s sebou náhradní ob-
lečení pro děti)

17:00 – 18:00 Hudba Hradní stráže 
 a Policie České republiky
18:30 – 20:00  Kolínský big band
20:30 – 21:30 HAMLETI – Aleš Háma, Hardy Marzuki, 
 Jakub Wehrenberg, Dalibor Gondík 
21:30  Ohňostroj – lávka

12:00 – 17:00  I  Kolín-Zálabí, ulice Křičkova 
před lávkou
Prezentace mobilní požární techniky HZS Středočeského kraje 
z Integrovaných operačních programů EU.

12:00 – 17:00  I  Kolín-Zálabí, prostor u lávky
Dynamická ukázka letecké služby PČR - policejní vrtulník; ukázky zása-
hu pořádkové jednotky Policie ČR; ukázky práce jízdní policie (hipolo-
gie); ukázky z historie – hašení požáru koňskou stříkačkou se spřežením 
v podání členů SDH Číhošť; ukázky práce na vodě - Poříční oddělení  
Policie ČR + Hasičský záchranný sbor + JSDHO

13:00 – 17:00  I  Den otevřených dveří a Dětská 
farma ve společnosti AVE, Třídvorská 1501
Přijďte si vyzkoušet práci popeláře a svézt se na stupačce! Připra-
veny budou i ukázky používané techniky a prohlídka areálu. Na-
víc Vás čeká jedinečný zábavný program pro celou rodinu – dět-
ská farma s Albertíkem. Vyzkoušíte si farmářská soutěžní stano-
viště jako sázení, dojení, lovení, pletení housek a další, bezedný 
farmářský krámek, laserová střelba na plechovky, skákací farma 
a losování o atraktivní ceny. 

 
Celým dnem Vás provází moderátor 
Rádia KISS Delta Honza Navrátil


